
HISTORIE DIVADLA BEZ DEBAT
Divadlo bez debat vzniklo 4. února 2016 jako společnost 
lidí, které spojuje nejen láska k divadlu, ale i touha dělat 
jej lépe a poctivěji než tradiční ochotnické spolky. 
Všichni naši kolegové mají již za sebou herecké 
zkušenosti, se kterými jsme se společně pustili do 
nové etapy. Díky předchozím zkušenostem už víme, 
co funguje a na co je třeba se zaměřit. Už víme, co mají 
diváci rádi. Je tedy čas posunout se dál... 

První divadelní hrou v repertoáru naší divadelní 
společnosti se stala inscenace Carla Goldoniho Sluha 
dvou pánů, kterou jsme v nastudování Divadla Amadeus 
(včetně většiny původního obsazení) ve čtvrtek 
19. května 2016 premiérově odehráli v KD Kyje. 
Ten se také současně stal naší domovskou scénou.

O HŘE SLUHA DVOU PÁNŮ 
Vše začíná v domě pana Pantalona, kde se zasnubují 
Silvio a Clarice, jež byla původně snoubenkou Federica 
Rasponiho, který zemřel v souboji. Do zásnub vnese 
zmatek mazaný a zároveň také přihlouplý Truffaldino, 
sluha Beatrice, která se vydává za bratra v mužském 
přestrojení, aby zde nalezla svého milovaného Florinda... 
Truffaldino vezme službu ještě u jednoho pána – shodou 
okolností u Florinda – a za každou cenu se snaží, aby ani 
jeden z jeho pánů o tom druhém nevěděl. Popletením 
věcí svých pánů a věčnými „věrohodnými“ příběhy, jimiž 
oba své pány častuje, postupně docílí toho, že se jeho 
páni nakonec sejdou a zamotaný příběh se rozuzlí...

Tato brilantní komedie ve stylu commedia dell’arte 
nachází své publikum již řadu let a patří bezesporu 
k nejúspěšnějším na divadelních scénách.

SLUHA
DVOUPÁNŮCarlo Goldoni

OSOBY

Truffaldino Battocio, sluha
Beatrice Rasponi, Turíňanka v přestrojení
Florindo Aretusi, její nápadník
Brighella Sciucalegrandi, hostinský
Pantalone de Bisognosi, obchodník
Clarice, jeho dcera
doktor Lombardi, učený advokát
Silvio, jeho syn
Smeraldina, služebná Clarice
Milini, nosič a číšník

překlad: Eva Bezděková
výtvarná spolupráce: Lenka Jasanská

režie: Radek Bílek

www.divadlobezdebat.cz

/divadlobezdebat

/divadlobezdebat

@divadlobd



DVOUPÁNŮSLUHA

DIVADLO BEZ DEBAT
uvádí komedii

Carla Goldoniho

SLUHA
DVOUPÁNŮ

překlad
 Eva Bezděková

režie
 Radek Bílek

WWW.DIVADLOBEZDEBAT.CZ

DIVADLO BEZ DEBAT je tým lidí, 
které pojí láska k divadlu a touha dělat 

ochotnické divadlo co nejprofesionálněji.

Své herce si pečlivě vybíráme na základě 
konkurzů a velmi dbáme na to, abychom 

do svých představení dali všechno a divák 
odcházel s pocitem kulturního zážitku. 

Spolupracovníky DIVADLA BEZ DEBAT 
jsou herci s mnohaletou praxí, 

kteří kumšt berou vážně.

Nositele autorských práv k dílu zastupuje 
DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura, z. s., 

Krátkého 1, Praha


